Jaguaribe,  15 de Janeiro de 2007                                                                                            Edição Nº: 086

PORTARIA Nº. 003/ 2007, 15 DE JANEIRO DE 2007. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor MARDEM

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo a Secretária

Municipal de Educação para uma Reunião do Conselho Estadual de Educação, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta reais) referente à diária no dia 11/01/07,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária.A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 15 de Janeiro de 2007. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação.

***  ***  ***

PORTARIA Nº. 004/ 2007, 15 DE JANEIRO DE 2007. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IOLANDA

MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante

da função de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para uma Reunião na APRECE, sobre o Programa Alfabetização na Idade Certa, a

importância de R$ 100,00 (Cem reais), referente à diária no dia 15/01/07 quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 15 de Janeiro de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas Secretária Municipal de Educação

***  ***  ***

PORTARIA Nº. 005/ 2007, 15 DE JANEIRO DE 2007. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora MARIA EUDA

ALVES PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Coordenadora Pedagógica para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, para uma Reunião na APRECE,

sobre o Programa Alfabetização na Idade Certa, a importância de R$ 80,00

(Oitenta reais) referente à diária no dia 15/01/07 quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Educação, em

15 de janeiro de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária

Municipal de Educação.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 008.1   DE 15 DE JANEIRO DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder aos Servidores Municipais Francisco

Pinheiro Barbosa Júnior,  ocupando  a função de Odontólogo , Matrícula nº

010163-0, na forma do Processo nº 001/07,   João Marcelo Ximenes Rodrigues,

ocupando a função de Odontólogo, Matrícula nº 010195-8, na forma do Processo

nº 003/07, e Rute Almeida dos Santos, ocupando a função de Auxiliar de

Serviços Gerais, Matrícula nº 010470-1, na forma do Processo nº 002/07, lotados

na Secretaria Municipal de Saúde,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 01 (um ) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 15 de janeiro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal.

***  ***  ***

PORTARIA N.º008 /07, DE 15 DE JANEIRO  DE 2007. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Dr.José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora Francisca Valzenir

Rodrigues da Silva, CPF(MF)399.828.403-

63,RG:164803288,PASEP:1.902.061.714-4, residente na Rua: Antonia

Diógenes, 321, lotada no Gabinete do Prefeito, ocupante da função Ass. de

Comunicação Social, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (oitenta

reais)  cada, referente a diárias no período de 15,16 e 17 de janeiro  de 2007,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 15de janeiro  de 2006. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL.

***  ***  ***